
Управление  образования и молодежной политики администрации 

муниципального образования – Пронский муниципальный район 

 

                                     П Р И К А З 

 

 от 29 марта 2019 года                                                                        № 118-д  

 

Об организации мониторинга проведения Всероссийских 

проверочных работ в 2019 году в общеобразовательных организациях 

Пронского муниципального района 
В целях обеспечения объективности процедуры проведения 

Всероссийских проверочных работ, в соответствии с приказами 

министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 

12.02.2019 № 152 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2019 

году», от 27.03.2019 г. № 431 «Об организации мониторинга проведения 

Всероссийских проверочных работ в 2019 году в общеобразовательных 

организациях Рязанской области», управления образования и молодежной 

политики администрации муниципального образования – Пронский 

муниципальный район от 14.02.2019 г. № 74-д «О проведении Всероссийских 

проверочных работ в 2019 году» 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1.  Главному специалисту управления образования и молодежной 

политики администрации муниципального образования – Пронский 

муниципальный район (далее - УО и МП), Ю.А. Тимофеевой: 

- провести мониторинг организации и проведения Всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) в 2019 году в общеобразовательных 

организациях Пронского муниципального района (далее – Мониторинг) по 

техническому заданию, утвержденному приказом министерства образования 

и молодежной политики Рязанской области от 27.03.2019 г. № 431 «Об 

организации мониторинга проведения Всероссийских проверочных работ в 

2019 году в общеобразовательных организациях Рязанской области». 

- до 10 мая 2019 года подготовить отчет в форме справки по 

техническому заданию. 

2. Рекомендовать руководителям ОО провести анализ выполнения ВПР 

обучающимися по плану анализа, утвержденному приказом министерства 

образования и молодежной политики Рязанской области от 27.03.2019 г. № 

431 «Об организации мониторинга проведения Всероссийских проверочных 

работ в 2019 году в общеобразовательных организациях Рязанской области». 

3. Главному специалисту УО и МП Ю.А. Тимофеевой довести 

настоящий приказ до руководителей общеобразовательных организаций. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления 

образования и молодежной 

политики администрации 

муниципального образования- 

Пронский муниципальный район                                                А. Д. Кучинова 


